delium celebraretur; serius vero, cum fideles ad Mis-
sam potius paroehialem convenirent (nunc segre ni-
mis!), quinimo ex obligatione tenerentur, hsec locum
illius coepit, et ideo nomen obtinuit guasi-conventualis;
hine ista sicut conventualis, respondere, hodierno quo-
que iure, debet Officio diei. |

Haec antiquitatem respici nt celebrationis Missae
pro populo; quod autem respicit applicationem illius
favore populi, facile erit unicuique eam derivare ex
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Decretis Concilii Tridentini, ex apostolicis Constitutio-
nibus, et ex declarationibus Romanarum Congregatio-
num lam citatis. ' |

- Concludimus i iuur, eos omnes, quibus portio ali-
qua christiani gregis concredita est, et in casu nostro
parochum, teneri ad Missam pro populo sibi commiso
applicandam, iure relative divino et ecclesiastico, nec
- non titulogistitiae, singulis diebus festis de praecepto

etlam abrogatis, a remotissima antiquitate.

II. Num praedicta obligatio adnxa dici debeat per-
sonae, loco et dici? | '

Nullum dubium. 1.° est personalis, et parochus ne-

mini demandare hoc officium valet, nisi legiiime im-
pediretur, sed per se ipsum illi satisfacere: hoc ex iure
constituto, quod superius exposuimus. Sed praestat
Decreta non nulla sacrarum. Congregationum referre.
S. C. Conecilii, 18 Tunii 1789, ad dubium: «An parochi...
teneantur per seipsos applicare diebus festis Missam
pro populo, seu potius possint per beneficiales alios-
que Sacerdotes praedicto oneri satisfacere», respondit
«Negativer, et pariter, diec 25 Sept. 1847. ad III: «An
parochi ipsi S. Missae Sacrificium pro populo oferre
debeant, si legitima causa non impediantur; an vero
per alium ex. gr. sace lanum, aut presbyterum adve-
nam huic officio satisfacere possint», respondit; «A [fir-
-~ matioe ad primam partem, negative ad secundam, ex-

ceplo casu verae necessitatis, et concurrente causa cano-
nteay. Bt quoad distantiam parochi a sua paroecia, S.
eadem C.declaravit, eum satisfacere, si distantia fuerit
legitima, obligationi, Missam applicando ubi deget;
verum providere debet populi commoditati per alium
Sacerdotem, qui in parochiali ecclesia Missam cele-
bret, et Verbum Dei explicet (14 Decemb. 1872). Nulla
admittitur, praeter legitimitatem causae, ulla etsi in-
veterata consuetudo (S.R. C., 20 Decemb. 1864, de 3128,
S. C. C., 25 Sept. 1847, dub. I |

R.° Praedicta obligatio est localis; excluso scilicet .
impedimento, parochus celebrare debet Missam pro
populo in sua ecclesia parochiali. Bouix (De parocho,
prop. VIII) innixus Barbosae et Ferraris nec non deci-
sioni S. C. C. (11 Maii 1720), asserit, hanc esse obliga-
tionem absolutam; sed, ex declaratione S, C.C. (14"